Ἦτοι μὲν πρῶτα χάος ἐγένετο ⁸⁴

Τὸ δὲ ἐγένετο (98*), δηλονότι ⁸⁵ γεγενῆσθαι ὡς γενητῶ

A num, tertium Jovem. Neque, ut aiunt, matris consilio servatus Jupiter, ac in cælum ascendens, patrem regno depulit. Neque patris fratres supplicio affecit. Non in amorem devenit mortalium feminarum. Non cum sororibus vel libabus, non cum fratrum uxoribus, non cum pueris turpiter concubuit. Neque filiam suam Metim deglutivit, ut a cerebro quidem Minervam produceret ex Metide, ex femore vero gigneret Bacchum, quem a Titanibus ferunt discerptum fuisse. Non cœnam in Thetidis et Pelei nuptiis celebravit. Non discordiam expulit e nuptus. Non discordia probro affecta pugna n et seditionem epulantibus comenta est. Non accepto ex hortis Hesperidum malo aureo inscripsit: *Donum pulchrum*. Postea fatulantur, quod Juno, Minerva et Venus malum invenerint et contententes venerint ad Jovem, quas ipse quidem non judicaverit, per Mercurium vero miserit ad pastorem Paridem, de pulchritudine judicandas. Sed nec deæ judicialæ fuerunt, neque Paris Veneri pomum tradidit. Non Venus, honorem consecuta, Paridem Helenæ conjugio vicissim honoravit. Neque enim deæ honor causa fuisset belli inter tot gentes, idque in perniciem ejus qui honore affectus fuerat, quique ad genus Veneris jure propinquitatis pertinebat. Verum sicut dixi, o fili, hæc rationem quamdam habent propriam et philosophicam, quæ per allegoriam potest explicari, adeo ut tu, cum audieris, admireris. Et ego dixi, oro ne me mora torqueas. Ille respondit, nihil timeas. Non enim differam, sed jam incipiam loqui.

C

III. Exsistit aliquando tempus, cum nihil erat, præter chaos et elementorum confusorum, adhuc aggestorum, misturam promiscuam. Id enim fateatur natura, atque ita habere, asserunt viri magni. Et inter sapientia prestantes præstantissimum, Homerum, tibi afferam, dicentem de prima confusione:

Vos equidem cuncti tellus fiat et unda:

tanquam hinc omnia ortum habeant, atque post substantiæ humidæ ac terrenæ dissolutionem in primam iterum restantur naturam, hoc est in chaos. Hesiodus vero in *Theogonia* dicit:

Primo nempe Chaos factum fuit:

D Per illud, *factum fuit*, clarum est quod significet, ea

VARIE LECTIONES.

⁷⁴ δὲ transcripsi ex O. ⁷⁵ πατέρος C. ⁷⁶ ἐπ' O. ⁷⁷ οὐκ αὐτῇ C, οὐκ αὐτῇ (sic) C1, οὐκ αὐτῇ O. ⁷⁸ τὴν O. ⁷⁹ ἐπὶ O. ⁸⁰ Ita scripsi c. O, qui quidem pr. man. in textu ex h. τῇ τῆς θεᾶς τιμῇ, ap. C, ἢ τ. θ. τιμῇ. ⁸¹ Leg. ἀτάκτως. D. ⁸² Ita O. c. S., γένηθε C. Cfr. *Iliad.* vii, 99. ⁸³ μετ' O. ⁸⁴ V. Hes. *Theog.* 116. S. ⁸⁵ δηλονότι C.